declarados, administrativa ou judicialmente, em qualquer esfera, de forma definitiva, responsáveis pela prática de
atos considerados irregulares e/ou lesivos ao patrimônio público.

§ 3° O Coordenador da Unidade Central de Controle Interno perceberá uma gratificação mensal de R$ 665,22
(seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos).

§ 4° Os demais integrantes da Unidade Central de Controle Interno farão jus ao recebimento de uma gratificação
mensal de R$ 332,62 (trezentos e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos).

§ 4º-A O integrante com dedicação exclusiva não fará jus a gratificação prevista no § 4º deste artigo, cabendo-lhe
entretanto a de coordenador, especificada no § 3º, na hipótese de ser nomeado para ocupar dita função.